ПРОТОКОЛ № 412
заседания Совета Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»

Дата проведения: 25 октября 2016 года.
Место проведения: г. Москва, Нагатинская ул., д.2
Время начала заседания Совета: 11.05.
Время окончания заседания Совета: 12.14

	Присутствовали:
	Председатель Совета Союза:
	Донцов Игорь Викторович;

	Члены Совета Союза:
	Смирнов Алексей Александрович;

	Боркин Дмитрий Александрович;

	Иршонков Игорь Альбертович;
Иванов Максим Александрович.

На настоящем заседании присутствуют пять из семи членов Совета.
Кворум имеется.
На заседании присутствуют  И.о. Руководителя Контрольного отдела Чибриков А.А, Председатель Дисциплинарной комиссии Ковалева Н.А.

         О повестке дня заседания Совета Союза.
         Слушали: Председателя Совета  Союза – Донцова И.В., который огласил предлагаемую повестку дня из 3-х вопросов.

           Голосовали:
           за утверждение повестки дня заседания Совета Союза из 3-х вопросов.
За                         - 5
Против                - 0
Воздержались    - 0

          Принято решение: утвердить повестку дня Совета Союза из  3-х вопросов.
          Председатель Союза объявил заседание открытым.

   Повестка дня:
1.  Замена свидетельства о допуске ООО «ЭталонПожСервис»
2.  Замена свидетельства о допуске ООО «Агропром-Строй»
3.  Утверждение решения Дисциплинарной комиссии о приостановлении действия свидетельства ООО «КСП» о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо-опасных и технически сложных объектов.

         По  первому вопросу  повестки дня
          Слушали:
        - Председателя Совета Союза Донцова И.В., который предложил рассмотреть заявление ООО «ЭталонПожСервис»  (ИНН 7729662277 / ОГРН 1107746673385) о замене Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства   № 0031.02-2012-7729662277-С-207 от 13.09.2012г. в связи с  добавлением видов работ.
          - Согласно акту проверки Контрольного отдела  по состоянию на 25.10.2016г. ООО «ЭталонПожСервис» соответствует Требованиям к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, основания для неудовлетворения заявления отсутствуют.
Обсудив вопрос замены свидетельства,

           Голосовали:
 За                         - 5
 Против                - 0
 Воздержались    - 0

           Принято решение – выдать ООО «ЭталонПожСервис»  (ИНН 7729662277 / ОГРН 1107746673385) свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № С-207-77-115-77-251016 взамен ранее выданного  № 0031.02-2012-7729662277-С-207 от 13.09.2012г.

          По  первому вопросу  повестки дня
          Слушали:
        - Председателя Совета Союза Донцова И.В., который предложил рассмотреть заявление ООО «Агропром-Строй»  (ИНН 7733777055 / ОГРН 1117746696033) о замене Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства   № 0100.01-2012-7733777055-С-207 от 31.05.2012г. в связи с  добавлением видов работ.
          - Согласно акту проверки Контрольного отдела  по состоянию на 25.10.2016г. ООО «Э Агропром-Строй» соответствует Требованиям к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, основания для неудовлетворения заявления отсутствуют.
Обсудив вопрос замены свидетельства,

           Голосовали:
 За                         - 5
 Против                - 0
 Воздержались    - 0

           Принято решение – выдать ООО «Агропром-Строй»  (ИНН 7733777055 / ОГРН 1117746696033) свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № С-207-77-204-77-251016 взамен ранее выданного  № 0100.01-2012-7733777055-С-207 от 31.05.2012г.

[bookmark: _GoBack]         По  третьему вопросу  повестки дня
         Слушали:
          - Председателя Совета  Донцова И.В., который сообщил о поступлении в Совет из Дисциплинарной комиссии материалов о применении к ООО «Комплексные и специальные проекты» (ИНН 7701794241 / ОГРН 1087746897479) (далее – ООО «КСП») мер дисциплинарного воздействия за нарушение  Требований Союза «Объединение профессиональных строителей» о выдаче свидетельства о допуске к видам работ, выполняемых на особо-опасных и технически сложных объектах капитального строительства и пп. В) п. 1 Приложения № 4 к Постановлению Правительства РФ № 207 от 24.03.2011г. «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капительного строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов». Сертификат  соответствия менеджмента качества ISO 9001-2011 не представлен. Срок действия имеющегося истек 24.10.2016г.
        Согласно нормам Градостроительного кодекса РФ и в соответствии с пп. 2.4.2 п. 2.4 ст. 2 Положения о мерах дисциплинарного воздействия, действия свидетельства о допуске в отношении определенного вида или видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, может быть приостановлено по рекомендации  Дисциплинарной комиссии, утвержденной Советом Союза на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60 (шестьдесят) календарных дней.
         Никаких отзывов от члена Союза не поступило, действий по устранению нарушений не предпринято.
         Обсудив вопрос об утверждении решения Дисциплинарной комиссии

Голосовали:
За                         - 5
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
3.1. За нарушение Требований Союза «Объединение профессиональных строителей» о выдаче свидетельства о допуске к видам работ, выполняемых на особо-опасных и технически сложных объектах капитального строительства и пп. В) п. 1 Приложения № 4 к Постановлению Правительства РФ № 207 от 24.03.2011г. «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капительного строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов», утвердить примененную Дисциплинарной комиссией меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства № 0068.03-2015-7701794241-С-207 от 04.08.2015г. о допуске ООО «КСП» (ИНН 7701794241 / ОГРН 1087746897479) к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты.
3.2. Сведения внести в реестр членов Союза «Объединение профессиональных строителей».
3.3. Уведомить ООО «КСП», НОСТРОЙ и Ростехнадзор о принятом решении.

                 Повестка дня заседания Совета исчерпана.
      Председатель объявил заседание Совета Союза закрытым.

Председатель Совета Союза                                                                  Донцов И.В.

Секретарь Совета Союза                                                                        Иванов М.А.

2